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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan
mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang orang hidup di ketakatan tahun-orang hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x Expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00418 418                       0.00419 100,000        99,605              0.99533
a

7,484,551         74.8

0.00115 115                       0.00029 99,582          398,059            0.99902 b 7,384,945         74.2

0.00065 64                         0.00013 99,468          497,177            0.99922 6,986,887         70.2

0.00092 91                         0.00018 99,403          496,788            0.99833 6,489,710         65.3

0.00241 240                       0.00048 99,312          495,960            0.99730 5,992,922         60.3

0.00299 296                       0.00060 99,072          494,620            0.99650 5,496,963         55.5

0.00401 397                       0.00080 98,776          492,888            0.99500 5,002,343         50.6

0.00599 589                       0.00120 98,379          490,423            0.99217 4,509,455         45.8

0.00968 947                       0.00195 97,790          486,583            0.98779 4,019,032         41.1

0.01476 1,429                    0.00297 96,843          480,644            0.98164 3,532,450         36.5

0.02203 2,102                    0.00445 95,414          471,817            0.97298 3,051,806         32.0

0.03212 2,997                    0.00653 93,313          459,070            0.96012 2,579,989         27.6

0.04790 4,326                    0.00981 90,315          440,763            0.94121 2,120,918         23.5

0.07023 6,039                    0.01456 85,990          414,850            0.91545 1,680,155         19.5

0.09996 7,992                    0.02104 79,950          379,773            0.86639 1,265,305         15.8

0.17100 12,305                  0.03740 71,959          329,032            0.79560 885,532             12.3

0.24469 14,597                  0.05576 59,654          261,778            0.52960 c 556,500             9.3

1.00000 45,057                  0.15288 45,057          294,722                  - 294,722             6.5

0.00436 436                       0.00438 100,000        99,592              0.99517
a

7,968,134         79.7

0.00106 105                       0.00026 99,564          397,995            0.99911 b 7,868,542         79.0

0.00061 60                         0.00012 99,459          497,144            0.99944 7,470,547         75.1

0.00052 52                         0.00010 99,399          496,865            0.99925 6,973,403         70.2

0.00099 98                         0.00020 99,347          496,490            0.99885 6,476,538         65.2

0.00130 129                       0.00026 99,249          495,922            0.99860 5,980,048         60.3

0.00150 149                       0.00030 99,120          495,226            0.99806 5,484,126         55.3

0.00239 236                       0.00048 98,971          494,264            0.99671 4,988,900         50.4

0.00420 415                       0.00084 98,735          492,637            0.99470 4,494,636         45.5

0.00640 629                       0.00128 98,320          490,028            0.99189 4,001,999         40.7

0.00983 960                       0.00197 97,691          486,056            0.98734 3,511,971         35.9

0.01553 1,502                    0.00313 96,731          479,901            0.97977 3,025,915         31.3

0.02501 2,382                    0.00507 95,229          470,191            0.96865 2,546,014         26.7

0.03785 3,514                    0.00772 92,847          455,450            0.95229 2,075,823         22.4

0.05796 5,178                    0.01194 89,333          433,720            0.91356 1,620,373         18.1

0.11667 9,819                    0.02478 84,155          396,229            0.85038 1,186,653         14.1

0.18691 13,894                  0.04124 74,336          336,947            0.57371 c 790,424             10.6

1.00000 60,442                  0.13329 60,442          453,477                  - 453,477             7.5

a Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0–4 hingga c Daripada umur 75 hingga 80+

kumpulan umur 0–4 kumpulan umur 5–9 From age 75 to 80+

From birth to age group 0–4 From age group 0–4 to age group 5–9
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Jadual 2.2.2: Jadual hayat ringkas bagi etnik Cina mengikut umur dan jantina, Malaysia, 2014

Table 2.2.2: Abridged life for Chinese table by age and sex, Malaysia, 2014
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